[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.08.2022г.   № 45
п. Травково

О внесении изменений в постановление Администрации Травковского сельского поселения от 13.11.2019г.  № 58
                 В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании представления Боровичской межрайонной прокуратуры
          Администрация Травковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Травковского

сельского поселения от 13.11.2019г. № 58 Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Травковского сельского поселения на 2020-2022 годы».
1.1. Мероприятия муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполни-тель
	Срок

реалии-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)

	Источник
финансиро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Повышение уровня нормативно-правового обеспечения, противопожарной пропаганды и обучение населения в области пожарной безопасности

	1.1.
	Разработка и      совершенствование муниципальных нормативных правовых актов по реализации  полномочий  по обеспечению  первичных мер  пожарной безопасности на территории  сельского поселения
	Адм. с/п
	по мере необходимости
	1.1.1
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Противопожарная пропаганда и обучение населения мерам пожарной безопасности, информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний, устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Адм. с/п, организация, обслуживающая жилищный фонд, органы ТОС
	ежегодно: март-апрель,ноябрь-декабрь
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	-«-
	-
	-
	-

	1.3.
	Разработка и распространение
памяток, листовок на противопожарную тематику
	Адм. с/п
	ежегодно: январь, май, сентябрь
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	-«-
	-
	-
	-

	1.4.
	Организация в установленном порядке информирования населения в средствах массовой информации о проблемах и путях обеспечения первичных мер пожарной безопасности, направленного на предупреждение пожаров и гибели людей
	Адм. с/п
	публикации в бюллетене раз в квартал
	1.1.2, 1.1.3, 1.1.4
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных учреждениях, на объектах муниципальной собственности

	2.1.
	Проведение работы по размещению наглядно-изобразительных материалов, рекламной продукции пожарной тематики и оформлению уголков безопасности в муниципальных учреждениях, в социально-значимых местах
	Адм. с/п
	раз в квартал
	1.2.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Повышение противопожарной защищенности территории сельского поселения

	3.1.

	Приобретение и содержание объектов противопожарной деятельности
	Адм. с/п

	2020г.- указательные знаки;
2021г.- обустройство ПВ в п. Травково;

2022г.-  обновление минерализованных полос
	1.3.1

	Бюджет сельского поселения

	17,0

	17,0

	281,72

	3.2
	Организация проведения работ по подготовке собственных, прилегающих, закрепленных и дворовых территорий к пожароопасному периоду
	Адм. с/п, руководители организаций всех форм собственности, органы ТОС, население
	апрель-май
сентябрь-октябрь
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.3
	Организация и обеспечение деятельности подразделений добровольной пожарной охраны
	Адм. с/п
	по мере необходимости
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.4
	ТОС «Плосково» - Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Адм. с/п
	по мере необходимости
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	93,203

Областной бюджет

16,777 софинансирование

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Травковского сельского поселения», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                        Я. Н. Орлова